



Tlf.: 98 82 32 88
broenderslev@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 10
DK-9700 Brønderslev
CVR-nr. 20 22 26 70

FONDEN BRØNDERSLEV-HALLERNE
KNUDSGADE 15, 9700 BRØNDERSLEV
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2021 - 30. JUNI 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
bestyrelsen den 25. oktober 2022

Aase Grønlund Jensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	Fonden Brønderslev-Hallerne Knudsgade 15 9700 Brønderslev CVR-nr.: 17 52 19 77 Stiftet: 1. januar 1994 Kommune: Brønderslev Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
Bestyrelse	Aase Grønlund Jensen, formand Jesper Hjelm Johannesen Christian Lund Agerbæk René Pedersen Per Christian Kjeldsen
Daglig ledelse	Laila Mølholt
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 10 9700 Brønderslev
Pengeinstitut	Nordea Bredgade 7 9700 Brønderslev Sparekassen Danmark Albani Plads 1 9700 Brønderslev

LEDELSESBERETNING

Fondens hovedaktiviteter

Fondens væsentligste formål er at opføre haller og anlæg i Brønderslev til brug for idrætten, samt drift af Brønderslev Svømmehal og Brønderslev Hallerne, hvor der kan udøves idræt samt give mulighed for udlejning til træningslejre, ophold, turister og andre brugere i tilknytning til hallerne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Dejligt med et regnskabsår, hvor idrætten har fået lov til at udfolde sig i hallen. Positivt er det også, at alle aktiviteter er kommet godt i gang. Køkkenet har arbejdet på højtryk. Dejligt at så mange vælger at bruge stedet til træningslejre, møder, kurser og familiefester.

Regnskabet 2021/22 giver et overskud på kr. 282 tkr., og det er tilfredsstillende. Regnskabet er påvirket af omkostninger til reovering af bowlingområdet, cafeen og udskiftning af lamper til led lamper for i alt 861 tkr., som vi har valgt at udgiftsføre. Trods den begyndende energikrise er det lykkedes at holde udgifterne til el på niveau med 2020/21.

Det skønnes, at de forhold, som i øvrigt er nødvendige for bedømmelse af fondens aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Energikrisen bliver den store udfordring i regnskabsåret 2022/23 og det er en faktor, som vi ikke har mulighed for at gøre noget ved, udover det der er foretaget i regnskabsåret 2021/22.

Udover ovenstående er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Brønderslev Hallerne har søgt Brønderslev kommune om tilskud til anlæg af springcenter, og der er afsat 10 mil. kr. til anlæg og 8 mil. kr. til lån i kommunens budgetter for 2022 og 2023. Brønderslev Hallerne har stort set søgt alle lokale fonde. Nogle af de midler der er givet tilsagn om, er betinget af, at finansieringen er på plads senest efterår 2022. Der er dog søgt udsættelse hos en enkelt fond, da finansiering ikke er helt på plads. Fonden er i dialog med pengeinstituttet og kreditforeningen, som ser meget positivt på projektet, ligesom den konstruktive dialog med kommunen forventes at fortsætte.

Vi forventer fortsat positiv udvikling i Brønderslev Hallerne.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Ifølge vedtægterne har fonden et almennyttigt og velgørende formål. Hvis fondens formålsbestemmelse ikke længere kan realiseres, skal fondskapitalen anvendes til børne- og ungdomsformål indenfor idrætten i Brønderslev.

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse. I disse, der kan ses på fondens hjemmeside redegøres for, hvorvidt fonden følger anbefalingerne, og vedrørende anbefalinger, der ikke følges, forklares dette nærmere.

Der henvises til fondens hjemmeside:

<https://www.broenderslevhallen.dk/wp-content/uploads/2022/10/God-fondsledelse-2022.pdf>

Der udbetales ingen vederlag til bestyrelsen.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		9.453.612	10.309.849
Personaleomkostninger.....	1	-6.374.237	-5.240.517
Af- og nedskrivninger.....		-2.160.080	-3.151.322
Andre driftsomkostninger.....		0	-17.130
DRIFTSRESULTAT		919.295	1.900.880
Andre finansielle omkostninger.....		-636.747	-673.435
RESULTAT FØR SKAT		282.548	1.227.445
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		282.548	1.227.445
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		282.548	1.227.445
I ALT		282.548	1.227.445

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger.....		31.181.456	32.885.930
Produktionsanlæg og maskiner.....		592.242	677.229
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		532.175	439.847
Materielle anlægsaktiver.....	2	32.305.873	34.003.006
ANLÆGSAKTIVER.....		32.305.873	34.003.006
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		101.204	90.258
Varebeholdninger.....		101.204	90.258
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		586.301	185.953
Andre tilgodehavender.....		159.330	1.542.885
Periodeafgrænsningsposter.....		132.894	105.207
Tilgodehavender.....		878.525	1.834.045
Likvider.....		4.402.050	3.225.239
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.381.779	5.149.542
AKTIVER.....		37.687.652	39.152.548
PASSIVER			
Grundkapital.....		7.000.000	7.000.000
Overført overskud.....		2.714.149	2.431.600
EGENKAPITAL.....		9.714.149	9.431.600
Gæld til realkreditinstitutter.....		12.281.907	12.919.943
Gæld til kommunekredit.....		10.093.094	11.433.344
Anden gæld.....		50.000	50.000
Feriepengeindefrysning.....		427.977	419.733
Langfristede gældsforpligtelser.....	3	22.852.978	24.823.020
Kommunekredit.....		1.535.171	1.522.179
Prioritetsgæld.....		630.942	605.059
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.041.727	470.908
Anden gæld.....		444.941	829.965
Periodeafgrænsningsposter.....		1.467.744	1.469.817
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.120.525	4.897.928
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		27.973.503	29.720.948
PASSIVER.....		37.687.652	39.152.548
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Nærtstående parter	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Grundkapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2021.....	7.000.000	2.431.601	9.431.601
Forslag til resultatdisponering.....		282.548	282.548
Egenkapital 30. juni 2022.....	7.000.000	2.714.149	9.714.149

NOTER

	2021/22 kr.	2020/21 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	14	12	
Løn og gager.....	5.490.316	4.430.064	
Pensioner.....	709.988	657.972	
Andre omkostninger til social sikring.....	91.271	102.668	
Andre personaleomkostninger.....	82.662	49.813	
	6.374.237	5.240.517	

Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen.

Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2
Kostpris 1. juli 2021.....	69.945.464	5.030.462	1.806.623	
Tilgang.....	34.630	122.251	191.397	
Kostpris 30. juni 2022.....	69.980.094	5.152.713	1.998.020	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021.....	37.059.535	4.353.233	1.366.776	
Årets afskrivninger	1.739.103	207.238	99.069	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022.....	38.798.638	4.560.471	1.465.845	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....	31.181.456	592.242	532.175	

Langfristede gældsforpligtelser

	30/6 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2021 gæld i alt	3
Gæld til realkreditinstitutter.....	12.912.849	630.942	10.052.944	13.525.002	
Gæld til kommunekredit.....	11.628.265	1.535.171	5.317.304	12.955.523	
Anden gæld.....	50.000	0	50.000	50.000	
Feriepengeindefrysning.....	427.977	0	427.977	419.733	
	25.019.091	2.166.113	15.848.225	26.950.258	

Eventualposter mv.

4

Eventualforpligtelser

Fonden har indgået leasingaftaler med en restløbetid på 11-32 måneder. Den samlede restforpligtelse udgør i alt 135 tkr.

Fonden har indgået samarbejdsaftaler med en restløbetid på 9 år. Den samlede restforpligtelse udgør i alt 385 tkr.

NOTER

	Note												
<p>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</p> <p>Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 26.385 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 31.181 tkr.</p> <p>Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 kr., har fonden udstedt ejerpantebreve på 14.200 tkr. med pant i ovenstående grunde og bygninger.</p>	5												
<p>Nærtstående parter</p> <p>Fondens nærtstående parter omfatter fondens bestyrelse samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.</p> <p>Transaktioner med nærtstående parter</p> <p>Fonden har ikke haft væsentlige transaktioner med nærtstående parter.</p>	6												
<p>Særlige poster</p> <p>Fonden har, i forbindelse med præcisering af den moms-mæssige behandling af den delvise momsfradragsret, korrigeret tidligere års momsangivelser, hvilket har givet fonden en indtægt i sidste års regnskabsår på 698 tkr.</p>	7												
	<table border="0"> <thead> <tr> <th></th> <th style="text-align: right;">2021/22</th> <th style="text-align: right;">2020/21</th> </tr> <tr> <th></th> <th style="text-align: right;">kr.</th> <th style="text-align: right;">kr.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Momsregulering tidligere år.....</td> <td style="text-align: right;">0</td> <td style="text-align: right;">698.457</td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;">0</td> <td style="text-align: right;">698.457</td> </tr> </tbody> </table>		2021/22	2020/21		kr.	kr.	Momsregulering tidligere år.....	0	698.457		0	698.457
	2021/22	2020/21											
	kr.	kr.											
Momsregulering tidligere år.....	0	698.457											
	0	698.457											
